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Svar på oppfølgingsbrev fra Regional sikkerhetsseksjon, Oslo universitetssykehus 

Vi viser til brev datert 14. april 2023 der Regional sikkerhetsseksjon, Oslo 
universitetssykehus, orienterer om sin oppfølging av Sivilombudets anbefalinger gitt i 
besøksrapport publisert 16. januar 2023. På enkelte områder har vi oppfølgingsspørsmål, 
som er uthevet under punkt 2 og 3.  

1. Generelt om oppfølgingen 
Sykehusets redegjørelse viser at det er igangsatt flere konkrete tiltak i etterkant av 
besøksrapporten.  

Vi merker oss at sykehuset har igangsatt internundervisning vedrørende tvangsbruk for å 
sikre felles forståelse av lovens vilkår, utarbeider maler i journalsystemet som tilfredsstiller 
krav til dokumentering, og har revidert interne instrukser som gjelder kontakt med 
omverdenen. 

Sykehuset skriver at de har utarbeidet informasjonsplakater om hhv. kontrollkommisjonen, 
statsforvalteren og pasientrettigheter, til døgnenhetene. De har videre utdelt hefter som 
Helsedirektoratet har laget om rettsikkerhet ved bruk av tvang. Spytthetter er fjernet fra 
seksjonen i sin helhet og personalet ikler seg i stedet egnet verneutstyr ved behov. 

Dette er tiltak som kan bidra til økt rettssikkerhet for pasienter og pårørende.  

Sivilombudets anbefalinger er gitt på bakgrunn av våre funn om den faktiske praksisen og 
situasjonen på døgnenhetene ved Regional sikkerhetsseksjon. Sykehusets redegjørelse er på 
enkelte av anbefalingene noe generell. Vi ber om en grundigere og mer konkret beskrivelse 
på følgende anbefalinger, se punktene nedenfor.  

2. Fysiske forhold 
Ett av hovedfunnene i rapporten var uverdige fysiske forhold. Sykehuset viser til at de 
omfattende vedlikeholdsbehovene av bygningsmassen vil fordre mer tid og penger, og at de 
er i gang med å søke om ekstra økonomiske bevilgninger til dette. Sykehuset viser til at RSA 
drifter i påvente av nybygg, og at nytt bygg forventes innflyttingsklart i 2026. 
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Vi har forståelse for at vedlikeholdsarbeidet vil kunne ta noe tid, samtidig som vi er 
vedvarende bekymret for at de fysiske forholdene bidrar til bruk av tvang og/eller 
opprettholdelse av tvang for de som er innlagt. Vi ønsker derfor tilsendt en beskrivelse av 
vedlikeholdsplanen, eventuelt av de kompenserende tiltakene, som er iverksatt for å sikre 
pasientenes verdighet, pasientsikkerhet og trygghet for de ansatte i påvente av innflytting 
i nytt bygg i 2026. 

3. Langvarig og omfattende bruk av tvangsmidler og/eller skjerming 
Sykehuset formidler at det kontinuerlig jobbes for individuelt tilpasset behandlingsforløp 
med aktiviteter ut fra den enkeltes psykiske og fysiske tilstand, ut fra de interesser den 
enkelte måtte ha, og ut fra sykehusets rammer. Det formidles også at rammene utgjør store 
begrensninger for pasientenes autonomi. 

Vi merker oss at sykehusets beskrivelse er nokså generell og ikke redegjør konkret hvordan 
de sikrer forebygging av langvarig tvangsbruk og/eller skjerming. Det er heller ikke noen 
konkret beskrivelse av hvordan sykehuset bedre kan sikre pasientenes autonomi. Vi ønsker 
derfor en mer utdypende beskrivelse av forebyggingsarbeidet, og om eventuelle 
kompenserende tiltak for å styrke pasientenes autonomi. 

 

Vi ber om tilbakemelding fra sykehuset innen 29. juni 2023. 

 

 For sivilombudet  

 Helga Fastrup Ervik 
Avdelingssjef 

 

  Tonje Østvold Byhre 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner, og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift 
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HELSE SØR-ØST RHF Postboks 404 2303 HAMAR 

Leder Kontrollkommisjonen RSA Dikemark    

Oslo universitetssykehus HF - Seksjonsleder RSA 
Dikemark 
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